
 

 

Sekcja Zamówień Publicznych        faks: 18 3372 710        e-mail: zampub@szpitallimanowa.pl 

Pismo: NZ/46/D/N/L/2019/134/2019  Limanowa dnia: 2019-10-21 

Wszyscy zainteresowani !!! 

 O D P O W I E D Ź   

na zapytania w sprawie SIWZ nr 1 

Informujemy, iż w dniach 2019-10-15,16 wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 38 ust. 2 przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku 
Prawo Zamówień Publicznych (T.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1843) w trybie przetarg nieograniczony, na: Dostawy 
materiałów opatrunkowych ujęte w 10 zadaniach asortymentowych dla zaopatrzenia Szpitala Powiatowego 
w Limanowej, 

Zestaw nr 1 Zadanie nr 5. W związku z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia w sposób, który 
zapewnia zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, zwracamy się z wnioskiem o 
odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych 
innymi (tlenkiem etylenu), dopuszczonymi prawem walidowanymi metodami sterylizacji, które zgodnie spełniają normy tzw. 
opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. Zgodnie z postanowieniami dyrektywy(-yw) UE odnoszącej się do wyrobów 
medycznych, dopuszcza się określenie wyrobu medycznego jako STERYLNY tylko wówczas, kiedy zastosowano zwalidowany 
proces sterylizacji. Wymagania dotyczące walidacji i rutynowej kontroli procesów sterylizacji wyrobu medycznego podano w 
EN  ISO  11135-1:2007, EN ISO 11137-1:2006, EN  ISO  17665-1:2006, EN 14160 i EN 14937". Normy dotyczą odpowiednio 
: EN  ISO  11135-1:2007 - sterylizacja tlenkiem etylenu, EN ISO 11137-1:2006- sterylizacja radiacyjna, EN  ISO  17665-
1:2006 - sterylizacja parą wodną w nadciśnieniu.  Z zapisu tego już na wstępie jasno wynika fakt, że ustawodawca dopuścił 
wszystkie dostępne metody sterylizacji jako równoważne w procesie wytworzenia wyrobu medycznego określonego jako 
STERYLNY pod warunkiem, że jest to proces w pełni zwalidowany. Bardzo wiele wyrobów medycznych sterylizowanych 
dopuszczonymi prawem metodami używanych jest na blokach operacyjnych, gdzie mają bezpośredni kontakt z ciałem 
pacjenta (narzędzia, obłożenia operacyjne, itp.) - nie ma w związku z tym przeciwskazań co do stosowania produktów 
sterylizowanych inną metodą aniżeli para wodna. 

Należy również mieć na uwadze, iż Zamawiający, jak wynika z dyrektyw unijnych, powinien otwierać się na konkurencję i w 
tym celu umożliwić składanie ofert odzwierciedlających różnorodność rozwiązań oferowanych produktów. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na sterylizację tlenkiem etylenu. (zad. nr 5) 

Dotyczy Zadania 6 pozycja 1. Czy Zamawiający dopuści serwetę gazową operacyjną jałową z elementem radiacyjnym i 
tasiemką 4-warstwową 17-nitkową? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Dotyczy Zadania 6  Czy Zamawiający dopuści w pozycji nr 1 oraz 2 serwety gazowe operacyjne jałowe z elementem 
radiacyjnym i tasiemką nieprane? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Zestaw nr 2. Pytanie nr 1 - Zadanie nr 5 Materiały opatrunkowe gazowe jałowe. Czy Zamawiający wyrazi zgodę 
na zaoferowanie w zadaniu nr 5 wyrobów sterylizowanych tlenkiem etylenu? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Zestaw nr 3 

Zadanie 2, poz. 1-3 Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą podtrzymującą wykonaną z przędzy  poliestrowej  100%, 
gdyż włókna wiskozowe stosowane jako zamiennik poliestru są niezbyt wytrzymałe, gniotą się oraz elektryzują, co wpływa 
niekorzystnie na komfort pacjenta? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Zadanie 2, poz. 4-6 Czy zamawiający dopuści bandaż elastyczny dziany o rozciągliwości powyżej 130%? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Zadanie 2, poz. 9-13 Czy zamawiający wymaga siatek o rozmiarach odpowiadającym poszczególnym częściom ciała, 
rozmiary przedstawione poniżej – szerokość w milimetrach w stanie swobodnym? 

Rozmiar 1- palec – do 15 mm szer. w stanie spoczynku 

Rozmiar 2- dłoń, palec – 10-25 mm j.w. 
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Rozmiar 3-dłoń, stopa – 15-35 mm j.w. 

Rozmiar 4- podudzie, kolano, ramię, stopa, łokieć – 25-45 mm j.w. 

Rozmiar 6-głowa, ramię, podudzie, kolano – 40-65 mm j.w. 

Rozmiar 8 – udo, głowa, biodra – 50-95 mm, j.w. 

Rozmiar 10 – biodra, brzuch – 65-135 mm. J.w. 

Rozmiar 14 – klatka piersiowa , brzuch – 80-140 mm, j.w. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Zadanie 2, poz. 7-8 Czy zamawiający dopuści opaskę elastyczną dzianą o rozciągliwości powyżej 130%? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Zadanie 5, poz. 1-2 Czy  Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyrobów sterylizowanych metodami, które zgodnie z 
obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych w tym EO? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na sterylizację tlenkiem etylenu. 

Zadanie 6, poz. 1-2 Czy zamawiający dopuści serwetę bez prania wstępnego? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Zadanie 6, poz. 1-2 Czy  Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyrobów sterylizowanych metodami, które zgodnie z 
obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych w tym EO? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na sterylizację tlenkiem etylenu lub parą wodną. 

Zadanie 6, poz. 1 Czy zamawiający dopuści serwetę 4 warstwową, 17 nitkową, z nitką RTG i tasiemką, o wymiarach 45 cm 
x 45 cm, pakowaną indywidualnie , sterylną? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie nr 9 - Zadanie 6, poz. 1 Czy zamawiający wydzieli poz.1 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym 
firmom , specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi 
Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 Czy zamawiający dopuści serwetę bez naklejki samoprzylepnej? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Zadanie 6, poz. 1. Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie indywidualne (1 sztukę) z przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Zadanie 8, poz. 1-10. Czy zamawiający dopuści kompresy 8 warstwowe 17 nitkowe? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Zadanie 8, poz. 1-10. Czy  Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyrobów sterylizowanych metodami, które zgodnie z 
obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych w tym EO? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Zestaw nr 4 dot. asortymentu: 

Czy w Zadaniu 7 w poz. 1 Zamawiający dopuści zestaw posiadający w składzie nerkę plastikową w miejsce nerki tekturowej, 
pozostałe parametry zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Czy w Zad. 10 poz. 9 nie zaszła omyłka pisarska i Zamawiający oczekuje pieluchomajtek o obwodzie 160-210 cm? 

Odpowiedź: Tak 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w § 8 ust.2 słów: „w wysokości 20% wartości brutto wynagrodzenia określonego 
w § 3” na słowa: „w wysokości 20% wartości brutto niezrealizowanej wartości umowy”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w § 8 ust.3 słów: „w wysokości 10% wartości brutto wynagrodzenia określonego 
w § 3” na słowa: „w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej wartości umowy”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Zestaw nr 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Zadania 8 pozycji 9 i 10, co umożliwi udział w przetargu większej liczbie 
Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie atrakcyjnej oferty cenowej? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
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Zestaw nr 6 

Zadanie 3, poz. 1-3  - Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe szybkowiążące w czasie 5-6 min., pozostałe parametry 

zgodne z SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Zadanie 3, poz. 1-3  - Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe szybkowiążące w czasie 3min., pozostałe parametry 

zgodne z SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Zadanie 3, poz. 9 – 11 – Zwracamy się z prośbą o wydzielenie tych pozycji do osobnego pakietu.  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Zadanie 6, poz. 1-2  - Czy Zamawiający odstąpi od konieczności zaoferowania  serwet gazowych wstępnie pranych? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Zadanie 6, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie serwet 17 nitkowych? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Zadanie 6, poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie serwet pakowanych a’3 sztuki lub a’2 sztuki z odpowiednim 

przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnego opakowania? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Zadanie 7, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zestawu o poniższym składzie: 

Odpowiedź: Tak 

Zadanie 7, poz. 8  - Czy Zamawiający dopuści podkłady ginekologiczne w opakowaniu a’20szt, z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Tak 

Zadanie 8, poz. 9, 10 - Czy Zamawiający wydzieli  wymienione pozycje do osobnego pakietu celem umożliwienia 

sporządzenia konkurencyjnej oferty? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie nr 10 - Zadanie 8, pozycja 1 – 10 – Czy Zamawiający dopuści tolerancję +/-5% do podanych przez 

Zamawiającego rozmiarów i wag kompresów? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ lub odpowiedziami na pytania. 

Zadanie 8, pozycja 1 – 10 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kompresów o poniższych parametrach: 

Rozmiar - 5cmx5cm – gramatura - 0,70g – rozmiar - 18,5cmx16,5cm 
Rozmiar - 7,5cmx7,5cm  - gramatura - 1,49g – rozmiar - 28cm x 23,5cm 
Rozmiar - 10cmx10cm  - gramatura - 2,75g  - rozmiar - 39cmx32cm ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

 

L.P. ILOŚĆ KOMPONENT SPECYFIKACJA 

1. 1 szt. Serweta chirurgiczna 2-warstwowa z otworem 50cm x 75cm, otwór: śr. 7cm 

2. 1 szt. Serweta chirurgiczna 2-warstwowa z warstwą celulozową 50cm x 70cm 

3. 1 szt. Pojemnik okrągły poj. 250ml 

4. 1 szt. Miska nerkowata pulpa celulozowa 

5. 5 szt. Tupfer gazowy 
śr. 3cm 
(20cm x 20cm) 

6. 2 szt. Kompres z gazy 13N 8W 7,5cm x 7,5cm 

7. 1 szt. Pęseta dł. 13cm 

8. 2 szt. Rękawice diagnostyczne lateksowe bezpudrowe* rozm. M 
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Zestaw nr 7 

ZADANIE 3 

Poz. nr 1-3– czy Zamawiający oczekuje zaoferowania opasek gipsowych, które charakteryzują się czasem zanurzenia 
(aktywacji) w czasie 3 sekund? Informacja potwierdzona kartą danych technicznych wyrobu wydaną przez producenta. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Poz. nr 1-3– czy Zamawiający oczekuje zaoferowania opasek gipsowych nawiniętych na tekturowy rulonik (ulegający 
biodegradacji) ułatwiający modelowanie i nakładanie opaski? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Poz. nr 8- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania waty opatrunkowej o składzie 70% bawełny, 30% wiskozy? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Poz. nr 9- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania rękawa ortopedycznego bawełniano-wiskozowego w rozmiarze 
6cmx15m lub 8cmx15m z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Poz. nr 10- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania rękawa ortopedycznego bawełniano-wiskozowego w 
rozmiarze 10cmx15m z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Poz. nr 11- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania rękawa ortopedycznego bawełniano-wiskozowego w 
rozmiarze 15cmx6m z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

ZADANIE 6 

Poz. nr 1-2– prosimy Zamawiającego o wyjaśnienia dot. poddania praniu wstępnemu opisanych wyrobów. Czy 
Zamawiający oczekuje aby zaoferowane jałowe serwety operacyjne poddane były praniu wstępnego produktu finalnego co 
podnosi właściwości chłonności? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga gazy poddanej praniu wstępnemu. 

Poz. nr 1-2 – prosimy Zamawiającego o wyjaśnienia dot. opisanych etykiet kontrolnych. Czy Zamawiający oczekuje 
informacji identyfikujące wyrób w  szczególności: opis produktu, nr katalogowy, datę ważności, nr serii oraz ilość sztuk w 
opakowaniu jednostkowym? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowany opis. 

ZADANIE 8 Poz. nr 1; 3; 6- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów 5 x 5 cm, o minimalnym 
rozmiarze po rozłożeniu 16,5 x 19,5 cm i gramaturze 0,74 g? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Poz. nr 2; 4; 7- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów 7,5 x 7,5 cm, o minimalnym rozmiarze po 
rozłożeniu 23,8 x 29,5 cm i gramaturze 1,61 g? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Poz. nr 5; 8-10- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów 10 x 10 cm, o minimalnym rozmiarze po 
rozłożeniu 31 x 39,5 cm i gramaturze 2,82 g? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Poz. nr 10- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów z nitką RTG sterylizowanych równoważną 
metodą sterylizacji (w zwalidowanym procesie) tj. tlenkiem etylenu? Prośba nasza umożliwi nam złożenie konkurencyjnej 
cenowo oferty, a tym samym umożliwi wybór najkorzystniejszej oferty w zakresie dostaw kompresów gazowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Zestaw nr 8 

Pytanie 1 – Zadanie nr 5, pozycja nr 1, 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie gazy sterylizowanej radiacyjnie? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 2 – Zadanie nr 5, pozycja nr 1, 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie gazy sterylizowanej tlenkiem etylenu? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 3 – Zadanie nr 5, pozycja nr 1, 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie gazy sklasyfikowanej jako wyrób medyczny klasy I sterylnej? 



 
________________ 
Strona 5/6 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Zestaw nr 9 

1. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie 10; pozycje: 1,2,3): możliwość przedstawienia 
dokumentów potwierdzających jakość produktów dla dzieci – wystawionych przez producenta - które są 
równoznaczne z dokumentami typu: PZH, IMiD? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

2. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie 10; pozycja 1): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 
2-5kg ze specjalnym miejscem na pępowinę, pakowane a’28 z odpowiednim przeliczeniem sztukowym? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeliczenie. Opis przedmiotu zamówienia zgodnie z SIWZ 

3. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zad. 10; poz. 2): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 7-14kg? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

4. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zam. (zad. 10; pozycja 2): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 10-16kg? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

5. Czy Zamawiający wydzieli z zadania 10 pozycje: 4,5,6,7,8,9 do osobnej części, co umożliwi wzięcie udziału w 
postępowaniu przetargowym firmom, które specjalizują się w produkcji wyrobów chłonnych dla dorosłych i nie 
posiadają w swojej ofercie handlowej asortymentu wskazanego w innych pozycjach? Wydzielenie tych pozycji do 
osobnego pakietu przełoży się na uzyskanie konkurencyjnej oferty cenowej oraz uzyskanie lepszego bilansu 
ekonomicznego w Szpitalu. Prośbę swoją argumentujemy tym, iż w obecnym kształcie pakietu może wystartować 
tylko jeden producent i uniemożliwia to wystartowanie szerszemu gronu Wykonawców. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

6. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (zadanie 10; pozycje: 4,5,6,7,8,9): przedłożenie kart 
produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz 
innych ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ? Należy nadmienić, że 

karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych produktu, jak również posiada 
zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według standardów normy ISO 11948. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

7. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie 10; pozycje: 4,5,6,7,8,9): pieluchomajtki dla dorosłych 
w rozmiarach: S,M,L,XL posiadające co najmniej jeden ściągacz taliowy i elastyczne, rozciągliwe boki produktu oraz 
pieluchomajtki dla dorosłych w rozmiarze XXL posiadające elastyczne i rozciągliwe (o co najmniej 7cm) pasy 
okalające pas/biodra pacjenta, które spełniają te same funkcje co dwa ściągacze taliowe. Zaletą tych rozwiązań (co 
najmniej jeden ściągacz taliowy lub/i elastyczny, rozciągliwy pas przedni) jest idealne dopasowanie produktu do ciała 
pacjenta oraz brak ewentualnych podrażnień na brzuchu, które mogą wystąpić przy obecności ściągacza taliowego z 
przodu. Należy nadmienić, że każdy producent stosuje własne, sprawdzone rozwiązania dotyczące dopasowania 
produktu. Proponowane powyższe rozwiązanie jest alternatywą dla dwóch ściągaczy i jest stosowane z powodzeniem 
na rynku szpitalnym w Polsce oraz całej Europie. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

8. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie 10; pozycja 4): pieluchomajtki dla dorosłych w 
rozmiarze XS o rekomendowanym minimalnym obwodzie co najmniej 49 cm i maksymalnym obwodzie 74 cm, 
pakowane a’30 z odpowiednim przeliczeniem sztukowym? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

9. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie 10; pozycja 5): pieluchomajtki dla dorosłych w 
rozmiarze S o rekomendowanym minimalnym obwodzie co najmniej 56 cm i maksymalnym obwodzie 96 cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
10. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie 10; pozycja 6): pieluchomajtki dla dorosłych w 

rozmiarze M o rekomendowanym minimalnym obwodzie co najmniej 73 cm i maksymalnym obwodzie 130 cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

11. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie 10; pozycja 7): pieluchomajtki dla dorosłych w 
rozmiarze L o rekomendowanym minimalnym obwodzie co najmniej 92 cm i maksymalnym obwodzie 160 cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
12. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie 10; pozycja 8): pieluchomajtki dla dorosłych w 

rozmiarze XL o rekomendowanym minimalnym obwodzie co najmniej 110 cm i maksymalnym obwodzie 170 cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

13. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie 10; pozycja 9): pieluchomajtki dla dorosłych w 
rozmiarze XXL o rekomendowanym minimalnym obwodzie co najmniej 163 cm i maksymalnym obwodzie co najmniej 
210 cm, pakowane a’32 z odpowiednim przeliczeniem sztukowym? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
14. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie 10; pozycja 9) złożenie oferty na pieluchomajtki dla 
dorosłych o chłonności co najmniej 2650g? Znikoma różnica pomiędzy oczekiwaną przez zamawiającego chłonnością wyrobu 
tj. 3200g, a chłonnością oferowanego produktu tj. 2650g w żaden sposób nie wpływa na komfort oraz funkcjonalność 
użytkowania wyrobu oraz nie zwiększa ilości używanych produktów. Chcielibyśmy również nadmienić, iż wg. 
międzynarodowego standardu  ISO 15621 pkt 7.5.4 na podstawie niepublikowanych badań przeprowadzonych w Szpitalach 
wynika, że użytkownik nie jest w stanie zauważyć różnicy w zdolności pochłaniania mniejszej niż 30%, przy wykonywaniu 
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pomiaru zgodnie z metodą badań przedstawioną w ISO 11948 - czyli w tym przypadku dla pacjenta niezauważalna jest 
różnica: 550g. 
15. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie 10; pozycja 9): pieluchomajtki dla dorosłych w 
rozmiarze XXXL o rekomendowanym minimalnym obwodzie co najmniej 175 cm i maksymalnym obwodzie co najmniej 250 
cm, pakowane a’8 z odpowiednim przeliczeniem sztukowym? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
16. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie 10; pozycja 9) złożenie oferty na pieluchomajtki dla 
dorosłych o chłonności co najmniej 3080g? Znikoma różnica pomiędzy oczekiwaną przez zamawiającego chłonnością wyrobu 
tj. 3200g, a chłonnością oferowanego produktu tj. 3080g w żaden sposób nie wpływa na komfort oraz funkcjonalność 
użytkowania wyrobu oraz nie zwiększa ilości używanych produktów. Chcielibyśmy również nadmienić, iż wg. 
międzynarodowego standardu  ISO 15621 pkt 7.5.4 na podstawie niepublikowanych badań przeprowadzonych w Szpitalach 
wynika, że użytkownik nie jest w stanie zauważyć różnicy w zdolności pochłaniania mniejszej niż 30%, przy wykonywaniu 

pomiaru zgodnie z metodą badań przedstawioną w ISO 11948 - czyli w tym przypadku dla pacjenta niezauważalna jest 
różnica: 120g. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Przedstawione stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii, zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 
2 ustawy pzp, zostało umieszczone na stronie internetowej Zamawiającego. 

 

 

 

 


